SEGUNDA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 20132  CADERNO 5

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610922

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 609169
PORTARIA: 595

Objetivo: Visitar a unidade da EMATER verificando a
possibilidade de parceria na implantação de um escritorio para
a SEPAq
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206677/FERNANDA LOBO COSTA (COORDENADORA DE
PLANEJAMENTO) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/11/2013 a
10/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 611042

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 604905
PORTARIA: 566

Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE DADOS E ÁREAS
PARA ELABORAÇÃO DE “PROJETOS DE PISCICULTURA” A SER
IMPLANTADO EM LIMOEIRO DO AJURÚ/PA, EM PARCERIA COM
A ELETRONORTE/PIRJUS.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210925/ATILA SANTOS BRANDÃO (TEC.GESTÃO DE PESCA
E AQUICULTURA) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/11/2013 a
23/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

COMISSÃO DE SINDICANCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 611108

PORTARIA Nº 609 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94;
CONSIDERANDO os termos do Parecer Jurídico exarado pelo
NUJUR / SEPAq de 21/10/2013, que sugere a instauração de
Comissão de Sindicância;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 578/2013 – GAB oriundo
da Auditoria Geral do Estado do Pará - AGE,
RESOLVE:
I - CONSTITUIR Comissão de Sindicância com o objetivo de
apurar os fatos do Processo nº 2013/483242.
II - DESIGNAR os servidores THIAGO MARCELO PACHECO DE
OLIVEIRA, Cargo Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura,
matrícula funcional nº 57175440/2, PRISCILA DE SOUSA
MARQUES, Cargo Assistente Administrativo, matrícula funcional
nº 57201128/2 e BRUNA GOMES RIBEIRO, Cargo Técnico em
Gestão de Infra-estrutura, matrícula funcional nº 80845779/4,
para integrarem a referida Comissão sob a presidência do
primeiro, bem como em seus impedimentos eventuais e
regulamentares do segundo.
III - Fica concedido o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis
por igual período, para apresentação do relatório conclusivo.
IV – Tornar sem feito a Portaria  nº 568 de 29/10/2013
publicada no DOE nº. 32.514 de 04/11/2013.
V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610928

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 609146
PORTARIA: 594

Objetivo: Visitar a unidade da EMATER verificando a
possibilidade de parceria na implantação de um escritório para
a SEPAq
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907153/ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA (DIRETORA
ADMINISTRATIVA FINANCEIRA) / 2.5 diárias (Completa) / de
08/11/2013 a 10/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610975

PORTARIA: 607
Objetivo: Conduzir os Técnicos desta Sepaq para realização de
visita técnica, com a finalidade de fazer levantamento da obra
pleiteada do Cheque Moradia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São caetano de Odivelas/PA - Brasil<br

Servidor(es):
57209398/EVANDRO FERNANDES DOS SANTOS (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 11/11/2013 a 11/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610995

PORTARIA: 609
Objetivo: Realizar visita Técnica com a finalidade de fazer
levantamento da obra pleiteada do Cheque Moradia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5908176/EDSON GONÇALVES SILVA (ASSESSOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 11/11/2013 a 11/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 611009

PORTARIA: 608
Objetivo: Realizar visita Técnica com a finalidade de fazer
levantamento da obra pleiteada do Cheque Moradia 2011
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
COTIJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845779/BRUNA GOMES RIBEIRO (TECNICA EM GESTÃO DE
INFRAESTRUTURA) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/11/2013 a
11/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 611035

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 604837
PORTARIA: 565

Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES JAILTON SEREJO E
ÁTILA BRANDÃO PARA REALIZAR LEVANTAMENTO DE DADOS E
ÁREAS PARA ELABORAÇÃO DE “PROJETOS DE PISCICULTURA”
A SER IMPLANTADO EM LIMOEIRO DO AJURÚ/PA, EM PARCERIA
COM A ELETRONORTE/PIRJUS.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil
LIMOEIRO DO AJURÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5893618/KAMAL JORGE BASTOS ABOU EL HOSN (MOTORISTA)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 23/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 611039

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 604917
PORTARIA: 567

Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE DADOS E ÁREAS
PARA ELABORAÇÃO DE “PROJETOS DE PISCICULTURA” A SER
IMPLANTADO EM LIMOEIRO DO AJURÚ/PA, EM PARCERIA COM
A ELETRONORTE/PIRJUS.
Fundamento Legal: 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175425/JAILTON BARROS SEREJO (TEC.GESTÃO DE PESCA
E AQUICULTURA) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/11/2013 a
23/11/2013<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610552

PORTARIA: 665/2013
Objetivo: Validação da planta da obra com o Engenheiro
Civil do NGPR, apresentação do contrato entre a APROTAÇU
e a empresa ganhadora da licitação e acompanhamento da
realização de shopping os PIP´s APROTAÇU, AMAPARPA E
AMPRORBA.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre/PA - Brasil
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LAURA DIAS DOS SANTOS (Agente de Desenvolvimento Local)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 23/11/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610717

PORTARIA: 662/2013
Objetivo: Coletar informações em campo sobre estimativa de
produção e custos atuais, auto consumo, mão de obra familiar,
nos PIP’s Colônia dos Pescadores, APITRA e São Bento.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera/PA - Brasil
São joão de Pirabas/PA - Brasil
Tracuateua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/LAURA DIAS DOS SANTOS (Agente de desenvolvimento Local)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 11/11/2013 a 14/11/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610742

PORTARIA: 661/2013
Objetivo: Realizar medição e fiscalização da obra nos PPI’s da
AGRIVAP e KM 92.
Fundamento Legal: Acordo de emprestimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ELIERSON JOSÉ COSTA (Analista Individual) / 1.0 diárias
(Completa) / de 11/11/2013 a 12/11/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610768

PORTARIA: 663/2013
Objetivo: Prestar assessoria jornalística ao Gerente Executivo
do Pará Rural.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/CLENIVA RODRIGUES SOARES (Consultora/Assessora de
comunicação) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/11/2013 a
14/11/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610776

PORTARIA: 666/2013
Objetivo: Realizar a avaliação de mercado escoamento de
produtos nos PIP’S de APROTAÇU, AMAPARPA E AMPRORBA.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre/PA - Brasil
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/KIANYA GRANHEN IMBIRIBA (Consultora/ Especialista
Agronegocios) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/11/2013 a
23/11/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610787

PORTARIA: 667/2013
Objetivo: Realizar medição e fiscalização da obra nos PPI’s de
APROTAÇU, AMAPARPA e AMPRORBA.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bagre/PA - Brasil
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/ELIERSON JOSÉ COSTA (Analista Individual/ Engenheiro Civil)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 18/11/2013 a 23/11/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610794

PORTARIA: 668/2013
Objetivo: Orientar as comunidades sobre as construções nos
PIP’s, AGRIVAP, e KM 92.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/TATIANA GAZEL SOARES (Agente de desenvolvimento Local) /
1.0 diárias (Completa) / de 11/11/2013 a 12/11/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon